
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3123.30/37836/2024 
Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου για τα θέμα-

τα μελέτης και εκτέλεσης κτιριακών έργων του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999,  

Α’ 45),
β. του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42),

γ. του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη 
νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση 
και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 162),

δ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

στ. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

ζ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση Λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), 

η. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες Διατάξεις» (Α’ 184),

θ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ια. των παρ. 7 και 8 του άρθρου 63 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26), 

ιβ. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιγ. της υπ’ αρ. 3124.12/43981/2015 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ορισμός οργάνων, αποφαινόμενων και γνω-
μοδοτικών κατά την έννοια του ν. 3316/2005, αρμόδιων 
για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλε-
σης δημόσιων συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρε-
σιών για θέματα κτιριακών υποδομών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 2744),

ιδ. της υπ’ αρ. 3124.12/10867/2024 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Ορισμός οργάνων, αποφαινόμενων 
και γνωμοδοτικών κατά την έννοια του ν. 4412/2016, 
αρμόδιων για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης 
και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων για την εκτέλεση 
έργων και συναφών υπηρεσιών για θέματα κτιριακών 
υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Β’ 1229).

2. Τα εξής έγγραφα:
α. Το υπ’ αρ. 3123.30/19573/2024/14.03.2024 έγγραφο 

ΔΙΛΙΚΥΠ με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων για τη συμμε-
τοχή τους στο Τεχνικό Συμβούλιο του ΥΝΑΝΠ»,

β. το από 19.03.2024 έγγραφο Πανελληνίου Συνδέ-
σμου Τεχνικών Εταιρειών,

γ. το από 26.03.2024 μ.η.τ (12.42μ.μ) Γρ. Γενικού Γραμ-
ματέα Υποδομών,

δ. το υπ’  αρ. 10628/28.03.2024 έγγραφο Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, δεδομένου ότι το Τεχνικό Συμβούλιο θα εκτε-
λέσει το έργο του χωρίς αποζημίωση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3265

33653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33654 Τεύχος B’ 3265/10.06.2024

1. Τη συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου για τα θέματα 
μελέτης και εκτέλεσης κτιριακών έργων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής αποτελούμενο από:

α. Την Ξανθή ΜΠΑΣΑΚΟΥ του Ανδρέα, Νομική Σύμ-
βουλο του Κράτους, Προϊσταμένη Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου του Υ.ΝΑ.Ν.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρώ-
τριά της την Άννα ΠΡΕΒΕΝΑ του Αντωνίου, Πάρεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο 
Γρ. Νομικού Συμβούλου στο Υ.ΝΑ.Ν.Π.

β. Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) Αντώνιο ΓΛΥΝΟ του 
Λεονάρδου, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λιμενικών και 
Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) Κυριακή ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ του 
Κωνσταντίνου, Προϊστάμενη του Τμήματος Μελετών/
Έργων και Εφαρμογών Λιμενικού Τομέα της Διεύθυν-
σης Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

γ. Τη Ζηνοβία ΚΥΡΑΜΑΡΓΙΟΥ του Νικήτα, ΜΥ/Υ.ΝΑ.Ν.Π., 
κλάδου ΤΕ Μηχ/κων ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, 
με βαθμό Α’, Προϊστάμενη του Τμήματος Εκτέλεσης Κτι-
ριακών Έργων της Διεύθυνσης Λιμενικών και Κτιριακών 
Υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτα ΑΛΕΙΦΕΡΟΠΟΥΛΟΥ του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ 
Μηχ/κων ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, με βαθ-
μό Α’, Προϊστάμενη του Τμήματος Προγραμματισμού και 
Μελετών Κτιριακών Έργων της Διεύθυνσης Λιμενικών 
και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

δ. Τον Μάριο ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ του Σωτηρίου, Πο-
λιτικό Μηχανικό, Εκπρόσωπο του ΥΠ.ΥΠΟ.ΜΕ. ως τα-

κτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία ΓΚΟΥΒΙΤΣΑ 
του Αθανασίου, Πολιτικό Μηχανικό, Εκπρόσωπο του 
ΥΠ.ΥΠΟ.ΜΕ.

ε. Τον Κωνσταντίνο ΨΩΜΙΑΔΗ του Ανδρέα, Πολιτικό 
Μηχανικό, Εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε., ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Χαράλαμπο ΒΑΛΑΟΥΡΑ του Αθανασίου, 
Μηχανολόγο Μηχανικό, Εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε.

στ. Τον Παναγιώτη ΜΑΥΡΟΔΑΚΟ του Γεωργίου, Μη-
χανολόγο Μηχανικό, Εκπρόσωπο του Πανελληνίου 
Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο ΠΑΝΑΓΟ του Ηλία, Τοπογρά-
φο Μηχανικό, Εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσμου 
Τεχνικών Εταιρειών.

2. Ορίζουμε Γραμματέα του Τεχνικού Συμβουλίου την 
Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. Βασιλική ΠΑΤΣΙΟΥΡΑ του Κων/
νου, με αναπληρωτή τον Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. Ιωάννη 
ΠΑΘΕΚΑ του Αναστασίου, στελέχη της Διεύθυνσης Λι-
μενικών και Κτιριακών Υποδομών του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το Τεχνικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί 
για όσες περιπτώσεις προβλέπονται από την ισχύουσα 
νομοθεσία.

4. Το Τεχνικό Συμβούλιο συνεδριάζει εντός του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας του δημοσίου και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

5. Η θητεία του Τεχνικού Συμβουλίου είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032651006240002*


		2024-06-10T22:47:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




